
Název programu 
Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč

Doporučeno v Kč 

celkem

Doporučeno 

investiční 

(kapitálové) 

výdaje

Doporučeno 

neinvestiční 

(běžné) výdaje

Počet 

podpořených 

projektů

Podíl 

podpořených 

projektů - 

počet

Podíl 

podpořených 

projektů - údaj 

v Kč

23KPG01 Podpora kulturních aktivit 96 44 149 826,00 14 756 940,00 4 120 000,00 0,00 4 120 000,00 63 66% 27,92%

22KPG04 Obnova historických varhan 9 2 972 700,00 1 264 650,00 830 000,00 0,00 830 000,00 7 78% 65,63%

23KPG05 Podpora zachování 

                nemateriálního kulturního 

                dědictví

22 3 552 782,00 2 075 774,00 800 000,00 0,00 800 000,00 19 86% 38,54%

23KPG06 Podpora činnosti muzeí 

               a galerií
24 4 564 110,00 2 653 440,00 2 098 000,00 169 000,00 1 929 000,00 22 92% 79,07%

23KPG07 Rezidence v oblasti kultury 8 1 546 550,00 586 925,00 400 000,00 0,00 400 000,00 7 88% 68,15%

23KPG08 Podpora mobility v kultuře 8 3 048 745,00 929 500,00 433 000,00 0,00 433 000,00 7 88% 46,58%

23KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní 

               dědictví KHK
7 1 036 756,00 491 914,80 370 670,00 50 000,00 320 670,00 5 71% 75,35%

23KPG10 Podpora aktivit spojených s 

                kandidaturou Broumova na 

                Evropské hlavní město kultury 

                2028

18 8 758 200,00 4 382 400,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 13 72% 68,46%

23KPG20 Za kulturou v 

                Královéhradeckém kraji
14 980 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 980 000,00 14 100% 100,00%

22KPGU2 Obnova památkového fondu 86 78 959 431,40 28 969 491,50 15 193 000,00 0,00 15 193 000,00 72 84% 52,44%

Celkem 292 149 569 100,40 57 091 035,30 28 224 670,00 219 000,00 28 005 670,00 229 78% 49,44%

Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023

Stránka 1 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG01-

0001 Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 27475689 Poláčkovo léto - 28. ročník 53% 1 954 000 Kč     200 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0002 Libor Bukovinský 46512659 Rockový Hangár 2023 37% 200 000 Kč        100 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0003 Město Rtyně v Podkrkonoší 00278238

KOLETOVA RTYNĚ 2023 - 57. ročník 

hudebního festivalu					 80% 250 000 Kč        40 000 Kč         40 000 Kč       
23KPG01-

0004 Osobní Rozvoj Média, z.s. 03452361 TV Magazín, Všechno co mám ráda v létě 33% 432 601 Kč        190 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0005 OUTDOOR FILMS s.r.o. 28614593
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 

21. ROČNÍK 85% 195 000 Kč        70 000 Kč         48 000 Kč       
23KPG01-

0006

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 

divadla o.p.s. 27504671

Realizace nové letní hry pro rodiny s dětmi 

ve věku 3 – 6 let 89% 170 000 Kč        100 000 Kč      55 000 Kč       
23KPG01-

0007 Za poklady Broumovska o.p.s. 02298490 Letní hornové kurzy Broumov 2023, 9. ročník 74% 860 000 Kč        188 000 Kč      70 000 Kč       
23KPG01-

0008 Broumovská klávesa, z. s. 22717595 Broumovská klávesa 2023 77% 473 000 Kč        186 000 Kč      72 000 Kč       
23KPG01-

0009 Osvětová beseda Vysokov, z. s. 70894809 55. ročník Vysokovský kohout 72% 90 000 Kč          50 000 Kč         42 000 Kč       
23KPG01-

0010

Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí Daneta 48157457 Daneťáček 2023 64% 80 000 Kč          40 000 Kč         40 000 Kč       
23KPG01-

0011 OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ 00275204 Kunštátský drvoštěp 2023 61% 162 000 Kč        97 200 Kč         49 000 Kč       
23KPG01-

0012 Taneční skupina T-BASS Hradec Králové, z.s. 64811972 Dance Floor Attack 2023 (DFA 2023 vol.17) 76% 358 000 Kč        170 000 Kč      68 000 Kč       
23KPG01-

0013 Město Kostelec nad Orlicí 00274968 21. Multižánrový hudební festival F. I. Tůmy 74% 420 000 Kč        150 000 Kč      62 000 Kč       
23KPG01-

0014 MUSIC & THEATRE S.G.PITAŠ z.s. 27024997 BROUMOV 2023 78% 1 075 000 Kč     300 000 Kč      98 000 Kč       
23KPG01-

0015

Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a 

volný čas 72049537 Trutnovský podzim 2023 72% 1 300 000 Kč     300 000 Kč      92 000 Kč       
23KPG01-

0016 Bez Šance z.s. 09608494 Bez Šance Fest IX. 80% 272 000 Kč        128 000 Kč      60 000 Kč       
23KPG01-

0017 Spolek ProART 26677075
ProART ve Valdštejnské lodžii (ProART Festival a 

ProART Company) 80% 320 000 Kč        190 000 Kč      74 000 Kč       
23KPG01-

0018

Východočeské volné sdružení pro amatérský 

film a video, z.s. 62695371
65. Rychnovská osmička - celostátní soutěž 

amatérských filmů 79% 216 000 Kč        113 000 Kč      57 000 Kč       

23KPG01 Podpora kulturních aktivit

Stránka 2 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG01 Podpora kulturních aktivit

23KPG01-

0019 Spolek Pro Hartu 09490981 Hartecké putování do minulosti IV 79% 67 000 Kč          40 000 Kč         40 000 Kč       
23KPG01-

0020 Mgr. Barbora Machová Křováčková 06697992 Taneční divadlo Honzy Pokusila (TDHP) 75% 340 000 Kč        70 000 Kč         47 000 Kč       
23KPG01-

0021 Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 27472809 FESTIVALY 2023 83% 1 442 500 Kč     300 000 Kč      101 000 Kč     
23KPG01-

0022 Náchodská Prima sezóna, o.p.s. 70805695 Camerata Nova Náchod 2023 63% 150 000 Kč        50 000 Kč         41 000 Kč       
23KPG01-

0023 Sdružení Neratov, z.s. 46456970 Neratovské poutní slavnosti 2023 74% 227 100 Kč        100 000 Kč      52 000 Kč       
23KPG01-

0024 Město Hořice 00271560 Kulturní aktivity v Hořicích - 2023 76% 400 000 Kč        150 000 Kč      64 000 Kč       
23KPG01-

0025 Město Dobruška 00274879 Svatováclavské slavnosti 2023 v Dobrušce 49% 410 000 Kč        200 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0026 Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. 28801971

Libáňský hudební máj - Foerstrovy dny 2023 - 

23. ročník 89% 273 800 Kč        137 000 Kč      65 000 Kč       
23KPG01-

0027 LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 Sympozium ilustrace 2023 86% 552 100 Kč        177 000 Kč      73 000 Kč       
23KPG01-

0028 Dům kultury Koruna 47475102 Hořické hudební slavnosti 2023 - 31. ročník 53% 105 000 Kč        40 000 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0029 Oblastní charita Červený Kostelec 48623814

Bourání bariér mezi světem zdravých a 

hendikepovaných 82% 642 000 Kč        300 000 Kč      100 000 Kč     
23KPG01-

0030 Hana Mojžíšová Hájková 73667510

Vývoj  scénáře - celovečerní film LATA 

BRANDISOVÁ 40% 610 000 Kč        300 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0031 SCULPTURE LINE s.r.o. 05188661 Sculpture Line 57% 860 000 Kč        300 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0032 Kulturní centrum města Týniště nad Orlicí 42886139

XXVI. týnišťský swingový festival Jardy 

Marčíka, 2. a 3.6.2023 90% 525 000 Kč        300 000 Kč      106 000 Kč     
23KPG01-

0033 Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. 02314754 ArtCafé 2023 67% 484 500 Kč        145 000 Kč      59 000 Kč       
23KPG01-

0034 Město Lázně Bělohrad 00271730 Mezinárodní folklorní festival Pod Zvičinou 86% 694 300 Kč        300 000 Kč      103 000 Kč     
23KPG01-

0035 OBEC PŘEPYCHY 00275280
Festival dechových hudeb "Přepychy Karla 

Pšeničného" - XIII. ročník 30% 200 000 Kč        120 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0036 Město Jaroměř 00272728 Dožínkový den v Jaroměři 2023 60% 250 000 Kč        150 000 Kč      58 000 Kč       

Stránka 3 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG01 Podpora kulturních aktivit

23KPG01-

0037 Kinský dal Borgo, a.s. 27461602 300 let zámku Karlova Koruna 45% 539 400 Kč        231 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0038 Trees CK s.r.o. 26768941
Dvě slunce v zahradě aneb Aneta Langerová v 

kraji A. Jiráska a B. Němcové 31% 232 700 Kč        138 700 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0039 MĚSTO ČESKÁ SKALICE 00272591

Řezbářské sympozium v České Skalici - druhý 

ročník 57% 300 000 Kč        180 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0040 Město Meziměstí 00272841 Meziměstské divadelní hry - 59. ročník 56% 238 958 Kč        120 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0041 Město Pilníkov 00278190

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PILNÍKOV 2023 - 

SETKÁNÍ SPOLKŮ 65% 350 000 Kč        175 000 Kč      64 000 Kč       
23KPG01-

0042 STUDIO, z. s. 26516675 DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2023 75% 417 000 Kč        78 000 Kč         49 000 Kč       
23KPG01-

0043 Roma - spolek HK 08570078

 ROMSKÝ FESTIVAL - Podpora a rozvoj profes. 

i neprofes. kulturních aktivit 55% 299 000 Kč        179 400 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0044 KK3 Klub konkretistů, z.s. 22881930

Nábřeží umělců 2023 ŽIVLY, ARTIENALE 

umělecké sympozium 78% 260 000 Kč        140 000 Kč      62 000 Kč       
23KPG01-

0045 MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ 46524207

45. festival české filmové komedie Nové 

Město nad Metují 64% 1 000 000 Kč     300 000 Kč      87 000 Kč       
23KPG01-

0046 Městské kulturní středisko Červený Kostelec 00188557 100 let od narození mistra Kalabise 57% 90 000 Kč          50 000 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0047 Město Opočno 00275191 Opočno Františka Kupky 2023 57% 236 000 Kč        140 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0048 kontrapunkt, z. ú. 26998939

Walk Thru Gallery, vitrínová galerie v Hradci 

Králové
-

264 000 Kč        60 000 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0049 Klub ZUŠ Střezina, z. s. 26648423 Hradecké Guitarrenado 2023 79% 195 000 Kč        40 000 Kč         40 000 Kč       
23KPG01-

0050

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve 

Vrchlabí 43464335 Benefiční festival Zahrada 2023 65% 81 000 Kč          48 600 Kč         41 000 Kč       
23KPG01-

0051 Dobré divadlo 27004716 Kulturní kaleidoskop 2023 64% 801 000 Kč        300 000 Kč      87 000 Kč       
23KPG01-

0052 Theatrum Kuks z.s. 05350395 Malá loutková inventura 2023 93% 127 000 Kč        70 000 Kč         48 000 Kč       
23KPG01-

0053 Třebechovické muzeum betlémů 45981116 SYMPOSION 2023 aneb Divadlo nás baví 70% 231 000 Kč        138 600 Kč      59 000 Kč       
23KPG01-

0054 JUDr. Václav Žmolík 03673901 Hudba z ráje 2023 65% 471 000 Kč        235 500 Kč      76 000 Kč       

Stránka 4 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG01 Podpora kulturních aktivit

23KPG01-

0055 Umělecká kolonie Bastion IV, z.s. 04063309

Kulturní program v Umělecké kolonii Bastion 

IV 82% 500 000 Kč        300 000 Kč      100 000 Kč     
23KPG01-

0056 Náboženská obec Církve československé husitské v HK 62695649 Výstavy u Ambrože 62% 190 000 Kč        114 000 Kč      53 000 Kč       
23KPG01-

0057 Dům dětí a mládeže STONOŽKA Nová Paka 70152331 RodFest 65% 156 000 Kč        93 600 Kč         49 000 Kč       
23KPG01-

0058 ProVize z.s. 22744487 Jinčí činy 2023 74% 216 000 Kč        88 000 Kč         50 000 Kč       
23KPG01-

0059 Braunensis Art Productions s.r.o. 27590887 RYBENSKÉ HUDEBNÍ LÉTO – 17. ročník 64% 200 000 Kč        100 000 Kč      50 000 Kč       
23KPG01-

0060 GOOD TO YOU s.r.o. 08712531 Krajina 2022 80% 610 000 Kč        90 000 Kč         52 000 Kč       
23KPG01-

0061 "Pačtí blázni z.s." 07855265 PAKA PLNÁ PIVA 
-

500 000 Kč        200 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0062 Rýbrcoul - duch hor, z. s. 06624171 Podporujeme kulturní život v Krkonoších 50% 415 000 Kč        249 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0063 PhDr. Ing. Martin Souček 43910742 Kresby Otto Gutfeunda
-

560 500 Kč        100 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0064 Film & Sociologie, s.r.o. 27455645 Duchařů píseň 72% 456 800 Kč        194 500 Kč      71 000 Kč       
23KPG01-

0065 Martina Součková 76443817

NA JEDNOM BŘEHU / 20th world music 

festival 88% 980 000 Kč        290 000 Kč      102 000 Kč     
23KPG01-

0066 kontrapunkt, z. ú. 26998939

Královéhradecký architektonický manuál 

KAM - 6. fáze 84% 457 000 Kč        95 000 Kč         53 000 Kč       
23KPG01-

0067 Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s. 48621919 MUZEJNÍ PARNÍ VLAKY 2023 84% 289 000 Kč        60 000 Kč         45 000 Kč       
23KPG01-

0068 Centrální kino s.r.o. 28856376 Letní kino Bio Central 61% 135 000 Kč        60 000 Kč         43 000 Kč       
23KPG01-

0069 Police Symphony Orchestra, z. s. 01510207 PSO ve filmu i na turné 
-

2 200 000 Kč     300 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0070 Jiné jeviště z.s. 22766138 Menteatrál 2023 99% 533 000 Kč        288 000 Kč      109 000 Kč     
23KPG01-

0071

Regionální ukrajinský spolek ve Východních 

Čechách 04426959

Dny ukrajinské kultury 2023 v 

Královéhradeckém kraji
-

75 200 Kč          45 120 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0072
Náboženská obec Církve československé husitské v 

Dobrušce 60882204

Dron fest - festival varhanní alternativní 

hudby 55% 80 000 Kč          48 000 Kč         -  Kč              

Stránka 5 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG01 Podpora kulturních aktivit

23KPG01-

0073 Kulturní spolek SCHULE 17372232 Kulturní centrum SCHULE 86% 813 317 Kč        150 000 Kč      67 000 Kč       
23KPG01-

0074 František Kinský 72965860

Zámecké kulturní léto 2022 - výstavy v 

Galerii Kinský 65% 400 000 Kč        230 000 Kč      74 000 Kč       
23KPG01-

0075 Dotkni se křídel z.s. 06467521 Sokolnictví jako nehmotné kulturní dědictví
-

470 000 Kč        280 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0076 Lodivadlo - Boatheatre, z.s. 07610092 Lodivadlo na Kavčáku 2023 43% 625 000 Kč        300 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0077 Duhový domov, z.ú. 05913136 Dostaveníčko s kulturou 2023 52% 1 061 000 Kč     300 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0078

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní 

Maršov, o.p.s. 28831055 DOTEKY 2023 57% 180 000 Kč        100 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0079 Kulturní dům Střelnice 13584201 ŽIVÉ NÁMĚSTÍ ... 71% 130 000 Kč        78 000 Kč         47 000 Kč       
23KPG01-

0080 Místní akční skupina Krkonoše, z. s. 27005844

PORTA APERTA - 3. ročník otevřené brány, 

dílen a výroben dokořán 55% 116 000 Kč        69 500 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0081 Akademické týdny o.p.s. 48622818

33. ročník Akademických týdnů - areál chaty 

Horalka ve  Sněžném 39% 1 302 000 Kč     100 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0082 Město Police nad Metují 00272949 75. Polické divadelní hry 50% 240 000 Kč        70 000 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0083 Městské kulturní středisko Jaroměř 13585185 Oživlý Josefov 2023 98% 200 000 Kč        120 000 Kč      62 000 Kč       
23KPG01-

0084 Město Nové Město nad Metují 00272876 Za poznáním kulturního dědictví Podorlicka 62% 252 000 Kč        151 200 Kč      59 000 Kč       
23KPG01-

0085 Valdštejnské imaginárium, z.ú. 02346915 Lodžie Worldfest 2023 90% 862 350 Kč        182 200 Kč      76 000 Kč       
23KPG01-

0086 Kulturní a informační středisko Hronov 71196994 Aktivní divadlo 66% 160 000 Kč        80 000 Kč         47 000 Kč       
23KPG01-

0087 FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. 27504247 Hradecký memoriál - 7.ročník 93% 1 025 000 Kč     300 000 Kč      108 000 Kč     
23KPG01-

0088 Institut regionální paměti z. ú. 05338824 Výstavní činnost Institutu regionální paměti 82% 761 000 Kč        296 000 Kč      99 000 Kč       
23KPG01-

0089
Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při Jiráskově 

gymnáziu v Náchodě, 26552655

DePo 2023 - Náchodské Dny poezie 2023 

14.ročník 78% 124 000 Kč        62 000 Kč         45 000 Kč       
23KPG01-

0090 Patricie Čížková 08425027 Kulturní aktivity v Divadelním klubu 65% 184 700 Kč        110 820 Kč      53 000 Kč       

Stránka 6 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG01 Podpora kulturních aktivit

23KPG01-

0091 MĚSTO BROUMOV 00272523 Generace spolu 72% 160 000 Kč        96 000 Kč         51 000 Kč       
23KPG01-

0092 Sunfilms s.r.o. 26437538 A-FilmTeensFest 2023 90% 2 537 000 Kč     300 000 Kč      106 000 Kč     
23KPG01-

0093 KP58 Brass Band, z. s. 07025327 RODINNÝ FESTIVAL KOSI NA VSI 2023 34% 338 000 Kč        50 000 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0094 Slovanská unie z. s. 48133396 Kulturní dědictví UNESCO 2023 43% 290 000 Kč        100 000 Kč      -  Kč              
23KPG01-

0095 OBEC BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH 00274691 Ledříčkovy slavnosti v roce 2023 43% 100 000 Kč        60 000 Kč         -  Kč              
23KPG01-

0096 OBEC SUCHÝ DŮL 00653683 Tradiční Suchodolské posvícení 22% 71 000 Kč          40 000 Kč         -  Kč              

Celkem 44 149 826 Kč      14 756 940 Kč    4 120 000 Kč    

Stránka 7 z 23



Kód žádosti Žadatel Název projektu IČO
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná výše 

podpory 

(neinvestiční)

Doporučeno v Kč

23KPG04-

0001

Římskokatolická farnost - děkanství 

Broumov

Restaurování varhan z kostela Všech svatých v 

Heřmánkovicích 46503811 100% 402 500 Kč    200 000 Kč         157 000 Kč          

23KPG04-

0002 Obec Markvartice Oprava varhan kostela sv. Jiljí v Markvarticích 00271802 100% 468 000 Kč    165 000 Kč         131 000 Kč          

23KPG04-

0003 OBEC PRASKAČKA

Oprava historických varhan v obecním kostele Nejsvětější 

Trojice. 00269352 68% 160 000 Kč    80 000 Kč            - Kč                       

23KPG04-

0004 Obec Choteč

Obnova historických varhan do stylu a. Mölzera v Chotči - 

IV. etapa - závěrečná 00578347 100% 169 300 Kč    84 650 Kč            75 000 Kč            
23KPG04-

0005

Římskokatolická farnost - děkanství 

Hostinné Obnova varhan v kostele Nejsvětější Trojice v Hostinném 43465242 56% 272 250 Kč    135 000 Kč         - Kč                       

23KPG04-

0006 OBEC MALÁ ÚPA

Obnova varhan v kostele sv. Petra a Pavla v Malé Úpě - 

etapa č. 2 00656119 100% 400 000 Kč    200 000 Kč         156 000 Kč          

23KPG04-

0007

Římskokatolická farnost - děkanství 

Rychnov nad Kněžnou

Oprava varhan v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 

Lukavici u Rychnova nad Kněžnou - II. etapa 46456244 100% 120 000 Kč    60 000 Kč            57 000 Kč            

23KPG04-

0008

Římskokatolická farnost Lázně 

Bělohrad Obnova historických varhan z kostela v Miletíně - II.etapa 47477849 100% 232 000 Kč    100 000 Kč         85 000 Kč            
23KPG04-

0009

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín

Restaurování varhan v kostele Povýšení sv. kříže v 

Ostružně 47474521 88% 748 650 Kč    240 000 Kč         169 000 Kč          

Celkem 2 972 700 Kč    1 264 650 Kč      830 000 Kč          

23KPG04 Obnova historických varhan

Stránka 8 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG05-

0001 Dobré divadlo 27004716 Nábřeží řemeslníků 2023 85% 554 000 Kč    70 000 Kč      37 000 Kč     
23KPG05-

0002

Městské kulturní středisko Červený 

Kostelec 00188557 26. loutkářský festival 58% 45 000 Kč      25 000 Kč      -  Kč            
23KPG05-

0003 Muzeum přírody Český ráj z. s. 26634775 Historie prožitkem 63% 135 000 Kč    100 000 Kč    40 000 Kč     
23KPG05-

0004 Oblastní charita Červený Kostelec 48623814

Prezentace řemesel od středověku po 19. 

století 75% 90 000 Kč      67 000 Kč      34 000 Kč     
23KPG05-

0005 Tkalcovské muzeum z.s. 22680152 Lidová řemesla minulost a současnost 97% 175 000 Kč    60 000 Kč      36 000 Kč     
23KPG05-

0006

Kulturní centrum města Týniště nad 

Orlicí 42886139 54. týnišťský divadelní podzim 2023 93% 174 000 Kč    100 000 Kč    50 000 Kč     
23KPG05-

0007 Kinský dal Borgo, a.s. 27461602 Oktavián Kinský Memorial 80% 144 000 Kč    72 000 Kč      36 000 Kč     
23KPG05-

0008 MĚSTO ČESKÁ SKALICE 00272591
Jiřinkové slavnosti, uchování tradice pěstování a 

výstav jiřinek v České Skalici 62% 150 000 Kč    112 500 Kč    43 000 Kč     
23KPG05-

0009

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 

o.p.s. 02314754 Řemeslné dílny ve středověkém skriptoriu 74% 200 000 Kč    150 000 Kč    58 000 Kč     
23KPG05-

0010 Poliaková Martina

Podpora Mistra tradiční rukodělné výroby - 

textilní tvorba 92% 60 000 Kč      40 000 Kč      28 000 Kč     
23KPG05-

0011 SHŠ Foltest z. s. 08351414 VI. Půtovy zámecké slavnosti 67% 215 000 Kč    130 000 Kč    49 000 Kč     
23KPG05-

0012 Dotkni se křídel z.s. 06467521 Sokolnictví jako kulturní dědictví 49% 200 000 Kč    150 000 Kč    -  Kč            
23KPG05-

0013 Moudrá sova, spolek 22710108 Ateliér skleněných vinutých perlí 83% 127 250 Kč    60 000 Kč      34 000 Kč     
23KPG05-

0014 Rýbrcoul - duch hor, z. s. 06624171

Rýbrcoul - Oživlé bytosti a příběhy v 

podvědomí dětí a mládeže 47% 200 000 Kč    150 000 Kč    -  Kč            
23KPG05-

0015 Monsterance s.r.o. 09679880 Rozvoj drátenictví v Královéhradeckém kraji 69% 88 500 Kč      50 000 Kč      28 000 Kč     
23KPG05-

0016 Lada Vyskočilová 04897421

Dřevosochání, jarmark a ukázky lidových 

řemesel 2023 62% 106 500 Kč    79 875 Kč      35 000 Kč     

23KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví

Stránka 9 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví

23KPG05-

0017 Město Vamberk 00275492 Magdalena Grambová ožívá 97% 114 532 Kč    85 899 Kč      46 000 Kč     
23KPG05-

0018 Pešek Oldřich
Tradiční řem. postupy při obnově hist. dřevěných 

podlah rokytnického zámku 62% 110 000 Kč    80 000 Kč      35 000 Kč     
23KPG05-

0019 Theatrum Kuks z.s. 05350395 Loutkářství v Kuksu 97% 206 000 Kč    150 000 Kč    70 000 Kč     
23KPG05-

0020 Daniel Januš 63614677

Předávání dovedností a znalostí o kovářském 

řemeslu v roce 2023 67% 80 000 Kč      60 000 Kč      30 000 Kč     
23KPG05-

0021 MĚSTO BROUMOV 00272523 Broumovský folklor 79% 200 000 Kč    150 000 Kč    60 000 Kč     
23KPG05-

0022

Folklórní soubor Kvítek Hradec Králové, 

z. s. 42193745 Setkání s folklórem 2023 68% 178 000 Kč    133 500 Kč    51 000 Kč     

Celkem 3 552 782 Kč       2 075 774 Kč       800 000 Kč      

Stránka 10 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

celkem

Investiční 

výdaje - 

dotace

Neinvestiční 

výdaje - dotace

Doporučeno

62%

22 žádostí

23KPG06-

0001 Město Rtyně v Podkrkonoší 00278238

Zpřístupnění muzejních prostor pro 

nevidomé návštěvníky 68% 90 000 Kč         50 000 Kč         -  Kč            50 000 Kč         50 000 Kč      
23KPG06-

0002
Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o.p.s. 27504671 Labyrint Divadla Drak 2023 88% 250 000 Kč       150 000 Kč       -  Kč            129 000 Kč       129 000 Kč    
23KPG06-

0003 Galerie Nola z. s. 54731104 Výstavní činnost Galerie Nola v roce 2023 80% 154 000 Kč       65 000 Kč         -  Kč            61 000 Kč         61 000 Kč      
23KPG06-

0004

Městské muzeum Nové Město 

nad Metují 81957537

Rozšíření muzejní expozice Novoměstský 

měšťanský betlém 88% 140 000 Kč       105 000 Kč       -  Kč            94 000 Kč         94 000 Kč      
23KPG06-

0005 Město Hořice 109183970

Pořízení policových regálů pro Městské 

muzeum a galerii Hořice 92% 100 000 Kč       75 000 Kč         -  Kč            71 000 Kč         71 000 Kč      
23KPG06-

0006 Město Dobruška 136410403

Záchrana fondu malířky a fotografky Věry 

Jičínské - IV. etapa 88% 205 335 Kč       150 000 Kč       -  Kč            129 000 Kč       129 000 Kč    
23KPG06-

0007 Tkalcovské muzeum z.s. 163636836 Expozice Lidová řemesla v Krkonoších 84% 180 000 Kč       110 000 Kč       46 000 Kč      50 000 Kč         96 000 Kč      
23KPG06-

0008 Miroslava Pecháčková 190863269

Podpora a rozvoj Muzea hraček a expozice 

M.D.Rettigové 44% 143 000 Kč       107 250 Kč       -  Kč            -  Kč                 -   Kč 
23KPG06-

0009
Společenské centrum Trutnovska pro 

kulturu a volný čas 218089702

Celoroční činnost a vybavení – Galerie UFFO 

Trutnov 62% 740 000 Kč       150 000 Kč       -  Kč            111 000 Kč       111 000 Kč    
23KPG06-

0010 MĚSTO ČESKÁ SKALICE 245316135
Galerie Julie Winterové Mezerové -
 úprava výstavních prostor, zpřístupnění ateliéru, katalog  84% 150 000 Kč       112 500 Kč       -  Kč            98 000 Kč         98 000 Kč      

23KPG06-

0011 Městské muzeum v Jaroměři 272542568

Samostojné výstavní panely do NKP 

Wenkeův dům 76% 166 254 Kč       124 690 Kč       -  Kč            103 000 Kč       103 000 Kč    
23KPG06-

0012

Vzdělávací a kulturní centrum 

Broumov o.p.s. 299769001 Galerie Dům 2023 72% 434 000 Kč       150 000 Kč       -  Kč            118 000 Kč       118 000 Kč    
23KPG06-

0013 LUXFER OPEN SPACE, z.s. 326995434 LUXFER - Celoroční  výstavní projekt 2023 68% 200 000 Kč       145 000 Kč       -  Kč            112 000 Kč       112 000 Kč    
23KPG06-

0014 Josef Hendl 354221867
Podpora činnosti a propagace muzea Kočárků panenek 

a patentních listin v Náchodě 76% 140 000 Kč       105 000 Kč       -  Kč            89 000 Kč         89 000 Kč      
23KPG06-

0015 Město Železnice 381448300 Restaurování korouhve cechu ševcovského 80% 111 435 Kč       80 000 Kč         -  Kč            72 000 Kč         72 000 Kč      
23KPG06-

0016

Třebechovické muzeum 

betlémů 408674733 Betlémy z celého světa 92% 167 000 Kč       125 000 Kč       -  Kč            111 000 Kč       111 000 Kč    
23KPG06-

0017 Chalupění, z.s. 435901166

Muzeum Radeč - instalace nových expozic 

2023 84% 202 886 Kč       150 000 Kč       -  Kč            127 000 Kč       127 000 Kč    

23KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií

Stránka 11 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

celkem

Investiční 

výdaje - 

dotace

Neinvestiční 

výdaje - dotace

Doporučeno

62%

22 žádostí

23KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií

23KPG06-

0018 Centrální kino s.r.o. 463127599 Galerie Bio Central 2023 66% 130 000 Kč       60 000 Kč         -  Kč            56 000 Kč         56 000 Kč      
23KPG06-

0019 Univerzita Karlova 490354032

Digitalizace audiovizuálního fondu Českého 

farmaceutického muzea I. 56% 100 000 Kč       75 000 Kč         -  Kč             -   Kč  -   Kč 
23KPG06-

0020 Obec Malé Svatoňovice 517580465 Restaurování lože Karla Čapka 84% 124 200 Kč       93 000 Kč         -  Kč            83 000 Kč         83 000 Kč      
23KPG06-

0021 MERKUR POLICE o.p.s. 544806898 Robotika v Muzeu stavebnice Merkur 80% 200 000 Kč       150 000 Kč       123 000 Kč     -   Kč 123 000 Kč    
23KPG06-

0022 MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC 572033331

Studie a projekt nové expozice v Domku 

Boženy Němcové 72% 100 000 Kč       70 000 Kč         -  Kč            63 000 Kč         63 000 Kč      
23KPG06-

0023 Město Žacléř 599259764
Pořízení zás. skříní pro ukládání dokumentů A0 a 

vydání katalogu "Žacléř v rytmu hudby" 72% 136 000 Kč       101 000 Kč       -  Kč            84 000 Kč         84 000 Kč      
23KPG06-

0024 MĚSTO BROUMOV 626486197 Posviťme si na Muzeum 72% 200 000 Kč       150 000 Kč       -  Kč            118 000 Kč       118 000 Kč    

Celkem 4 564 110 Kč    2 653 440 Kč    169 000 Kč    1 929 000 Kč    2 098 000 Kč    

Stránka 12 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná výše 

podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG07-

0001

Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o.p.s. 27504671 Gaudeamus Theatrum 2023 100% 570 000 Kč          100 000 Kč          75 000 Kč             
23KPG07-

0002 LUXFER OPEN SPACE, z.s. 06590764 LUXFER - celoroční rezidenční projekt 96% 365 000 Kč          89 000 Kč            67 000 Kč             
23KPG07-

0003 Umělecká kolonie Bastion IV, z.s. 04063309

Rezidenční program v Umělecké kolonii 

Bastion IV - 109 500 Kč          82 125 Kč            -  Kč                   
23KPG07-

0004

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 

o.p.s. 02314754 Literární rezidence 2023 96% 190 900 Kč          95 900 Kč            71 000 Kč             
23KPG07-

0005 OPEN ART, z.s. 64814432

Divadelní dílna Jiřího Jelínka Roškopov 

2023 (4. ročník) 67% 60 000 Kč            40 000 Kč            40 000 Kč             
23KPG07-

0006 Theatrum Kuks z.s. 05350395 Kukský kabinet trpaslíků 2023 71% 55 000 Kč            40 000 Kč            40 000 Kč             
23KPG07-

0007 Valdštejnské imaginárium, z.ú. 02346915 Můry z lesa - rezidenční pobyt 83% 99 900 Kč            69 900 Kč            54 000 Kč             
23KPG07-

0008 DS VTAHU z.s. 08882070 Chotěborky 2023 - letní herecký workshop 79% 96 250 Kč            70 000 Kč            53 000 Kč             

Celkem 1 546 550,00 Kč     586 925,00 Kč        400 000,00 Kč         

23KPG07 Rezidence v oblasti kultury

Stránka 13 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG08-

0001 Městské kulturní středisko Červený Kostelec 00188557

DFS Hadářek na INTERNATIONAL CHILDREN FOLK 

FESTIVAL 2023 Croatia 100% 120 000 Kč        80 000 Kč        57 000 Kč      

23KPG08-

0002 Třebechovické muzeum betlémů 45981116 XXII. Mezinárodní betlemářská konference v Seville 90% 73 200 Kč          54 500 Kč        46 000 Kč      

23KPG08-

0003 Základní umělecká škola, Náchod, Tyršova 247 67439241 Canto ZUŠ Náchod na Ohrid choir festival 2023 82% 370 000 Kč        70 000 Kč        50 000 Kč      

23KPG08-

0004 FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. 27504247

Wiesbaden česko-německá spolupráce (uvedení 2. 

symfonie G. Mahlera v HK a Wiesbadenu) 72% 120 000 Kč        90 000 Kč        54 000 Kč      
23KPG08-

0005

Klub rodičů a přátel Královéhradeckého 

dětského sboru, spolek 70866872 Koncertní turné KHDS Jitro - Montana 2023 96% 689 545 Kč        150 000 Kč     83 000 Kč      
23KPG08-

0006

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 

divadla o.p.s. 27504671

Výjezd zástupců Divadla Drak na evropské zahraniční 

festivaly 98% 120 000 Kč        90 000 Kč        60 000 Kč      
23KPG08-

0007

BONI PUERI - základní umělecká škola, Hradec 

Králové 71340718 Turné Boni pueri do Libanonu 66% 696 000 Kč        200 000 Kč     83 000 Kč      
23KPG08-

0008 Institut regionální paměti z. ú. 05338824 Bohemian Art Space - Brusel - 860 000 Kč        195 000 Kč     -  Kč            

Celkem 3 048 745 Kč     929 500 Kč     433 000 Kč    

23KPG08 Podpora mobility v kultuře

Stránka 14 z 23



Kód 

žádosti
Obchodní subjekt IČO Název

Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

celkem

Investiční 

výdaje - 

dotace

Neinvestiční 

výdaje - 

dotace

Doporučeno

v Kč

23KPG09-

0001 Kinský dal Borgo, a.s. 27461602
Reprodukce obrazů na plátno - výstava v 

areálu zámku Karlova Koruna 52% 96 000 Kč 50 000 Kč -  Kč          -  Kč            0 Kč

23KPG09-

0002 Tkalcovské muzeum z.s. 22680152 Lidová řemesla ve fotografiích 68% 65 000 Kč 52 000 Kč -  Kč          52 000 Kč      52 000 Kč

23KPG09-

0003 Green Mango s.r.o. 06521100 Historie Orlických hor v komiksech 80% 490 000 Kč 100 000 Kč -  Kč          100 000 Kč    100 000 Kč

23KPG09-

0004
Komitét pro udržování památek z 

války roku 1866, z.s. 00486345
Webový portál památek z války roku 1866 a 

aktivit s nimi spojených 96% 155 400 Kč 100 000 Kč -  Kč          100 000 Kč    100 000 Kč

23KPG09-

0005 Krkonošská kozí farma s.r.o. 02938677
Kreativní voucher exkurze na kozí farmu a 

nemovité kulturní památky Rudníku - 89 056 Kč 71 245 Kč -  Kč          -  Kč            0 Kč

23KPG09-

0006

Městské kulturní středisko 

Jaroměř 13585185
Propagace MKS Jaroměř s přesahem na 

architekturu památek, které spravuje 84% 76 300 Kč 68 670 Kč -  Kč          68 670 Kč      68 670 Kč

23KPG09-

0007 Valdštejnské imaginárium, z.ú. 02346915 Edukativní loutková hra o Valdštejnské lodžii 92% 65 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč   -  Kč            50 000 Kč

Celkem 1 036 756 Kč          491 915 Kč          50 000 Kč      320 670 Kč       370 670 Kč       

23KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK

Stránka 15 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

aktivity

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG10-

0001

Vzdělávací a kulturní centrum 

Broumov o.p.s. 02314754 Ora et lege II 80% 1 298 400 Kč 500 000 Kč 403 000 Kč
23KPG10-

0002 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Česká mše roztančená 92% 983 000 Kč 500 000 Kč 436 000 Kč
23KPG10-

0003 Umělecká kolonie Bastion IV, z.s. 04063309

Kulturní a rezidenční program RECY-UPCY v 

Josefově 96% 499 000 Kč 299 400 Kč 269 000 Kč
23KPG10-

0004 CANTICUM, spolek 48652351 HUDEBNÍ KLENOTY BROUMOVSKÉHO KLÁŠTERA 64% 881 000 Kč 500 000 Kč 353 000 Kč
23KPG10-

0005

Trutnovská alternativní scéna, z. 

s. 08298483 Webrovkafest na Klučance 2023 32% 120 000 Kč 50 000 Kč  -   Kč 

23KPG10-

0006 Smékalová Anna
Mapování německého kulturního dědictví: design, řemesla a sítě 

kreativního podnikání v oblasti bývalých Sudet 92% 120 000 Kč 72 000 Kč 68 000 Kč
23KPG10-

0007 OBEC OTOVICE 00272914 Svatojiřská pouť 92% 120 000 Kč 70 000 Kč 66 000 Kč
23KPG10-

0008 Bibiána Beňová 06856331 B jako Broumov 60% 334 000 Kč 200 000 Kč 144 000 Kč
23KPG10-

0009 Univerzita Hradec Králové 62690094 Rodokmen Broumovska 100% 204 800 Kč 122 000 Kč 114 000 Kč
23KPG10-

0010 Za poklady Broumovska o.p.s. 02298490 Hubertská mše a Halali v Broumově - 180 000 Kč 108 000 Kč  -   Kč 
23KPG10-

0011 Jedl z.s. 22768149 Baroko made in JEDL 44% 1 233 000 Kč 403 000 Kč  -   Kč 
23KPG10-

0012 A studio Rubín, o.p.s. 25089501 Vlastní nohou měř a žij krajinu svou 76% 750 000 Kč 445 000 Kč 350 000 Kč
23KPG10-

0013 Tanec Praha z.ú. 44268211 TANEC PRAHA 2023 v Broumově 84% 840 000 Kč 500 000 Kč 415 000 Kč
23KPG10-

0014 KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. 27504689

Open-air představení Klicperova divadla v 

Broumově 2023 60% 450 000 Kč 250 000 Kč 176 000 Kč
23KPG10-

0015 Kroupová Eva Bubáku, utíkej pryč! (eko-edukační videoklip) 44% 70 000 Kč 42 000 Kč  -   Kč 
23KPG10-

0016 Valešová Vladislava

Přehlídka choreografií v klasickém a moderním 

tanci  120 000 Kč 72 000 Kč  -   Kč 

23KPG10 Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028

Stránka 16 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Vyhodnocení 

aktivity

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG10 Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028

23KPG10-

0017 MĚSTO BROUMOV 00272523 Broumov, město kultury 68% 290 000 Kč 174 000 Kč 135 000 Kč
23KPG10-

0018 Bigboš z.s. 22747176 Bigboš Křinice 2023 96% 265 000 Kč 75 000 Kč 71 000 Kč

Celkem 8 758 200 Kč 4 382 400 Kč 3 000 000 Kč

Stránka 17 z 23



Kód žádosti Obchodní subjekt IČO Název
Požadovaná 

výše podpory

Doporučeno

v Kč

23KPG20-

0001 Sdružení SPLAV, z.s. 26983389

Za kulturou v Královéhradeckém pro školy na 

Rychnovsku 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0002 Společná CIDLINA, z.s. 26662779 Za kulturou ze Společné CIDLINY 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0003 MAS Podchlumí, z. s. 27015947 Z Podchlumí za kulturou v Královéhradeckém kraji 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0004 NAD ORLICÍ, o.p.s. 27513823 Za kulturou s NAD ORLICÍ, o. p. s. 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0005 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 27005577 S MASKOU míří děti za kulturou! 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0006 MAS Broumovsko+, z. s. 27006808 Za kulturou v Královéhradeckém kraji 2023 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0007 Novopacko 75126001 Novopacké školy za kulturou v Královéhradeckém kraji 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0008 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. 27013391 Školy za kulturou v ORP Jaroměř 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0009 Hradecký venkov o.p.s. 27517730 Za kulturou s Hradeckým venkovem 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0010 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. 22741453 Z Náchoda a okolí jedeme za kultuuurou 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0011 MAS Královédvorsko, z. s. 01365525

Za kulturou v Královéhradeckém kraji pro ORP Dvůr 

Králové nad Labem 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0012

Místní akční skupina Království - Jestřebí hory, 

o.p.s. 27511227 Vzdělání pro Trutnovsko I 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0013 Svazek obcí Horní Labe 71169431 Vrchlabské školy jedou za kulturou 2023 70 000 Kč 70 000 Kč
23KPG20-

0014 Otevřené zahrady Jičínska z. s. 27017346 Za kulturou do kraje z území MAP Jičín 70 000 Kč 70 000 Kč

celkem 980 000 Kč 980 000 Kč

23KPG20 Za kulturou v Královéhradeckém kraji

Stránka 18 z 23



Kód žádosti Kód účelu Žadatel Název projektu IČO
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

(neinvestiční)

Doporučeno v 

Kč

23KPGU2-

0001 23KPGU23 Formánek Martin Stavebně historický průzkum roubenky 92% 192 390 Kč       90 000 Kč 68 000 Kč
23KPGU2-

0002 23KPGU21

Benediktinské opatství sv. Václava v 

Broumově

Police nad Metují-postupná obnova bývalého 

Benediktinského kláštera r.2023. 48648884 94% 623 000 Kč       150 000 Kč 107 000 Kč

23KPGU2-

0003 23KPGU23 Pešek Oldřich

Provedení komplexního stavebně-technického 

mykologického průzkumu krovu zámku Rokytnice v 

Orlických horách - II. ETAPA - 266 361 Kč       120 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0004 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Rychnov nad Kněžnou

Rekonstrukce části stavby - výměna střešní krytiny na 

kostele sv. Havla v Rychnově nad Kněžnou 46456244 94% 973 553 Kč          485 000 Kč 320 000 Kč
23KPGU2-

0005 23KPGU21

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Trutnov I

Trutnov, budova arciděkanství, výměna otvorových výplní 

uliční fasády 43465099 68% 389 862 Kč          190 000 Kč 107 000 Kč
23KPGU2-

0006 23KPGU21 Římskokatolická farnost Častolovice Oprava střechy  na kostele sv. Víta v Častolovicích 46456236 96% 754 036 Kč          370 000 Kč 251 000 Kč
23KPGU2-

0007 23KPGU21

Římskokatolická farnost Hradec 

Králové - Nový Hradec Králové

Obnova historické dřevěné zvonice u kostele sv. Jana 

Křtitele v Hradci Králové - Třebši, IV. etapa. 48147770 94% 1 466 801 Kč      500 000 Kč 330 000 Kč
23KPGU2-

0008 23KPGU21

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín Oprava fasády kaple Anděla Strážce 47474521 86% 911 026 Kč          400 000 Kč 248 000 Kč
23KPGU2-

0009 23KPGU21 Římskokatolická farnost Smidary Smidary, kostel sv.Stanislava, obnova r.2023 62695878 96% 1 267 227 Kč      250 000 Kč 173 000 Kč
23KPGU2-

0010 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Kopidlno Oprava střechy kostela sv. Jakuba v Kopidlně 60118814 92% 1 191 108 Kč      200 000 Kč 137 000 Kč
23KPGU2-

0011 23KPGU22 Oblastní charita Červený Kostelec Kazatelna - I.etapa 48623814 74% 394 910 Kč          94 910 Kč 63 000 Kč
23KPGU2-

0012 23KPGU21 Římskokatolická farnost Železnice

Kostel sv. Jiljí v Železnici - obnova vnějšího pláště - II. 

etapa 44478836 86% 1 949 331 Kč      500 000 Kč 307 000 Kč
23KPGU2-

0013 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Hořice v Podkrkonoší

Obnova západního průčelí kostela Narození Panny Marie 

v Hořicích 44477589 74% 1 538 977 Kč      500 000 Kč 273 000 Kč
23KPGU2-

0014 23KPGU21 Římskokatolická farnost Studnice

Kaple Panny Marie Sněžné na Žernově - oprava fasády a 

dřevěných prvků 62726633 58% 538 963 Kč          240 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0015 23KPGU21 Kinský dal Borgo, a.s.

Oprava fasády Tereziánského traktu - areál zámku 

Karlova Koruna 27461602 82% 5 700 445 Kč      500 000 Kč 296 000 Kč
23KPGU2-

0016 23KPGU24 Erlebach Dušan 2. ETAPA OBNOVY ČÁSTI FASÁDY č.p. 70 v KUKSU 81% 580 694 Kč          290 347 Kč 176 000 Kč

23KPGU2-

0017 23KPGU21

Náboženská obec Církve 

československé husitské ve Dvoře 

Králové nad Labem

Oprava vstupního portálu sboru Církve československé 

husitské ve Dvoře Králové nad Labem 73631698 - 631 580 Kč          300 000 Kč 0 Kč

23KPGU2 Obnova památkového fondu

Stránka 19 z 23



Kód žádosti Kód účelu Žadatel Název projektu IČO
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

(neinvestiční)

Doporučeno v 

Kč

23KPGU2 Obnova památkového fondu

23KPGU2-

0018 23KPGU22 Město Hořice Restaurování pomníku Mistra Jana Husa v Hořicích 00271560 76% 385 000 Kč          185 000 Kč 112 000 Kč
23KPGU2-

0019 23KPGU21 Římskokatolická farnost Česká Skalice Havarijní obnova ohradní zdi u kostela Sv. Štěpána																																			 46524088 86% 714 557 Kč          320 000 Kč 201 000 Kč
23KPGU2-

0020 23KPGU21 Římskokatolická farnost Nová Paka

Nová Paka, obnova klášterního kostela Nanebevzetí 

Panny Marie 64813878 94% 605 272 Kč          250 000 Kč 171 000 Kč
23KPGU2-

0021 23KPGU21 Římskokatolická farnost Nový Hrádek

Oprava poškozených trámů zvonové stolice na kostele sv. 

Petra a Pavla 62726862 96% 385 622 Kč          180 000 Kč 128 000 Kč
23KPGU2-

0022 23KPGU25

Římskokatolická farnost - děkanství 

Kostelec nad Orlicí Oprava krovové soustavy a střešního pláště 46456538 87% 1 764 351 Kč      800 000 Kč 489 000 Kč
23KPGU2-

0023 23KPGU21 Železniční muzeum Jaroměř z. s. Oprava vnější stěny výtopny Jaroměř - 2. etapa - pole 1-4 22889311 94% 519 490 Kč          140 000 Kč 101 000 Kč
23KPGU2-

0024 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Jaroměř I Jaroměř - obnova věžice 62726943 94% 599 555 Kč          250 000 Kč 171 000 Kč
23KPGU2-

0025 23KPGU21

Římskokatolická farnost Bystré v 

Orlických horách

Oprava střešní konstrukce v kostele Všech svatých 

v Sedloňově v Orl .horách 46457615 100% 1 040 550 Kč      500 000 Kč 345 000 Kč
23KPGU2-

0026 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Rychnov nad Kněžnou

Oprava pláště a tesařských konstrukcí střechy lodě 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici 46456244 100% 774 249 Kč          380 000 Kč 265 000 Kč
23KPGU2-

0027 23KPGU25

Římskokatolická farnost - děkanství 

Rychnov nad Kněžnou

Zvonice kostela sv. Petra a Pavla v Liberku -rekonstrukce 

základového roštu 46456244 87% 627 476 Kč          310 000 Kč 197 000 Kč
23KPGU2-

0028 23KPGU21

Římskokatolická farnost Rokytnice v 

Orlických horách

Oprava střechy lodě kostela sv. Filipa a Jakuba v Nebeské 

Rybné 60884428 96% 629 999 Kč          310 000 Kč 212 000 Kč
23KPGU2-

0029 23KPGU21

Římskokatolická farnost Rokytnice v 

Orlických horách

Oprava stropní a střešní konstrukce kostela sv. Kateřiny v 

Kačerově 60884428 96% 973 318 Kč          485 000 Kč 325 000 Kč
23KPGU2-

0030 23KPGU21 Římskokatolická farnost Železnice Stavební obnova kostela sv. Jiří v Radimi - etapa 2023 44478836 92% 2 007 283 Kč      330 000 Kč 218 000 Kč
23KPGU2-

0031 23KPGU21

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Jičín

Oprava krovu a střechy kaple Nejsvětějšího Srdce Páně v 

Březině u Jičína - etapa 2023 47474521 76% 716 000 Kč          350 000 Kč 199 000 Kč
23KPGU2-

0032 23KPGU21 Přátelé Starého Rokytníku z.s.

Rekonstrukce krovu a stropu kostela sv. Šimona a Judy, 

Etapa II. 07813660 96% 653 792 Kč          200 000 Kč 141 000 Kč
23KPGU2-

0033 23KPGU21

Římskokatolická farnost Hradec 

Králové - Pražské Předměstí

Oprava krovu a výměna střešního pláště lodi, presbytéria 

a sakristie na kostel sv.Marka, Stěžery 45983313 86% 671 106 Kč          300 000 Kč 189 000 Kč
23KPGU2-

0034 23KPGU21

Římskokatolická farnost Hradec 

Králové - Pražské Předměstí

Obnova fasády jižní kaple - kostel Božského srdce Páně, 

Pražské Předměstí, HK 45983313 68% 384 089 Kč          170 000 Kč 97 000 Kč

23KPGU2-

0035

23KPGU21 

23KPGU22 Smékalová Anna

Obnova výplní otvorů a restaurování nástěnné malby v 

objektu fary v areálu kostela Panny Marie, sv. Jiří a sv. 

Martina 76% 606 415 Kč          303 208 Kč 175 000 Kč

Stránka 20 z 23



Kód žádosti Kód účelu Žadatel Název projektu IČO
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

(neinvestiční)

Doporučeno v 

Kč

23KPGU2 Obnova památkového fondu

23KPGU2-

0036 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Holohlavy

Oprava krovu a lodi a střešního pláště lodi a presbytéria 

vč.souvisejících prací na kostele sv.Mikuláše v Žíželevsi 49334301 96% 620 943 Kč          280 000 Kč 192 000 Kč
23KPGU2-

0037 23KPGU21 Římskokatolická farnost Úpice

Markoušovice, kostel sv. Jana Křtitele, pokračování 

obnovy fasády 47462728 76% 812 593 Kč          400 000 Kč 226 000 Kč
23KPGU2-

0038 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Hostinné Dolní Kalná - pokračování obnovy fasády - etapa 2023 43465242 86% 865 566 Kč          430 000 Kč 266 000 Kč
23KPGU2-

0039 23KPGU21 Římskokatolická farnost Janské Lázně

Janské Lázně, kostel sv. Jana Křtitele, pokračování obnovy 

krovu a střešní krytiny 64201708 86% 884 858 Kč          440 000 Kč 272 000 Kč
23KPGU2-

0040 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Vrchlabí

Dolní Branná, kostel sv. Jiří, pokračování obnovy krovu a 

střešní krytiny 47466570 86% 1 363 431 Kč      500 000 Kč 307 000 Kč
23KPGU2-

0041 23KPGU21 Červenková Jana

Havárie střechy chalupy v Horní Malé Úpě čp. 96 na luční 

enklávě Niklův Vrch 72% 1 124 760 Kč      500 000 Kč 268 000 Kč
23KPGU2-

0042 23KPGU24 Tajcnárová Monika

Obnova střechy a střešní krytiny na bytovém domě 

Mostecká č.p. 290 56% 2 211 405 Kč      500 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0043 23KPGU21 Římskokatolická farnost Žacléř

Žacléř, kostel Nejsvětější Trojice, pokračování obnovy 

fasády 64201759 86% 995 366 Kč          475 000 Kč 292 000 Kč
23KPGU2-

0044 23KPGU21 Šípová Adéla

Rekonstrukce objektu při č.p. 523, Nová Paka - objekt 

kanceláře u "Vily Svatých" 50% 2 500 000 Kč      500 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0045 23KPGU23 Spolek TRINITAS

Podpora odborných průzkumů za účelem záchrany 

nejstaršího kostela Broumovska 09455698 96% 164 500 Kč          79 850 Kč 63 000 Kč
23KPGU2-

0046 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Vrchlabí

Dolní Lánov, pokračování obnovy fasády kostela sv. 

Jakuba 47466570 86% 1 045 513 Kč      500 000 Kč 307 000 Kč
23KPGU2-

0047 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Hostinné

Dolní Olešnice, pokračování obnovy areálu kostela sv. 

Jakuba - etapa 2023 43465242 94% 1 260 312 Kč      500 000 Kč 330 000 Kč
23KPGU2-

0048 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Sobotka

Závěrečná 2. etapa obnovy střešního pláště zvonice v 

Oseku u Sobotky 47474092 86% 758 573 Kč          350 000 Kč 218 000 Kč
23KPGU2-

0049 23KPGU23

Římskokatolická farnost - děkanství 

Sobotka

Průzkum stavu krovu kostela Nanebevzetí Panny Marie v 

Oseku 47474092 92% 70 180 Kč            35 000 Kč 34 000 Kč
23KPGU2-

0050 23KPGU21 Římskokatolická farnost Janské Lázně

Velká Úpa, kostel Nejsvětější Trojice. , pokračování 

obnovy krovu a střešní krytiny 64201708 86% 964 821 Kč          475 000 Kč 292 000 Kč
23KPGU2-

0051 23KPGU21 Taübelová Kristýna

Oprava roubené stodoly venkovské usedlosti č.p.10 ve 

Rtyni v Podkrkonoší 1.etapa 74% 820 814 Kč          410 000 Kč 227 000 Kč
23KPGU2-

0052 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Broumov Oprava střechy na faře v Broumově 46503811 74% 999 857 Kč          480 000 Kč 263 000 Kč
23KPGU2-

0053 23KPGU25

Římskokatolická farnost - děkanství 

Broumov Obnova stropu kostela sv.Barbory v Otovicích 46503811 96% 846 218 Kč          410 000 Kč 277 000 Kč

Stránka 21 z 23



Kód žádosti Kód účelu Žadatel Název projektu IČO
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

(neinvestiční)

Doporučeno v 

Kč

23KPGU2 Obnova památkového fondu

23KPGU2-

0054 23KPGU25

Římskokatolická farnost - děkanství 

Broumov Odvodnění kostela sv. Anny ve Vižňově 46503811 91% 674 423 Kč          325 000 Kč 212 000 Kč
23KPGU2-

0055 23KPGU25

Římskokatolická farnost - děkanství 

Broumov Výmalba kostela sv. Jiří a sv. Martina s farou 46503811 86% 386 482 Kč          185 000 Kč 121 000 Kč
23KPGU2-

0056 23KPGU21

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Trutnov I

Trutnov, kostel Panny Marie, obnova havarijního stavu 

krovu 43465099 96% 413 054 Kč          200 000 Kč 141 000 Kč
23KPGU2-

0057 23KPGU21

Římskokatolická farnost - 

arciděkanství Trutnov I

Pilníkov, kostel Nejsvětější Trojice, pokračování obnovy 

věže kostela 43465099 94% 1 178 337 Kč      500 000 Kč 330 000 Kč
23KPGU2-

0058 23KPGU21 Nagel Denis Hejnův statek - obnova krovu, 4. etapa 90% 1 818 176 Kč      500 000 Kč 318 000 Kč
23KPGU2-

0059 23KPGU21 Jan Kolowrat-Krakowský Zvonice - výměna střešní krytiny a nátěr okenic a dveří 62043935 88% 1 100 000 Kč      300 000 Kč 192 000 Kč
23KPGU2-

0060 23KPGU21 Obec Choteč

Stavební obnova kulturní památky o obci Choteč, kostel 

sv. Mikuláše, 00578347 54% 650 000 Kč          325 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0061 23KPGU21 Zverec Miroslav

Oprava kamenné klenby sklepení a oprava podlahy 

podkroví v 2.NP 92% 382 200 Kč          185 000 Kč 127 000 Kč
23KPGU2-

0062 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Hostinné

Hostinné, kostel Nejsvětější Trojice, pokračování obnovy 

krovu a střešní krytiny 43465242 88% 1 111 578 Kč      500 000 Kč 313 000 Kč
23KPGU2-

0063 23KPGU23 Ráčková Jana

Oprava střechy na objektu č.p. 23 v Rokytnici v Orlických 

horách - výměna střešní krytiny - 335 878 Kč          167 939 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0064 23KPGU22 OBEC STUDNICE Zrestaurování sousoší sv. Josefa s Ježíškem ve Studnici 00273082 74% 443 100 Kč          221 550 Kč 129 000 Kč
23KPGU2-

0065 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Kopidlno

Oprava a statické zajištění zdí kostela sv. Václva v 

Kozojedech 60118814 92% 1 582 060 Kč      500 000 Kč 324 000 Kč
23KPGU2-

0066 23KPGU23 Město Opočno

Dendrochronologický a mykologický průzkum krovu - 

kostel Panny Marie 00275191 86% 164 560 Kč          82 280 Kč 60 000 Kč
23KPGU2-

0067 23KPGU21 MĚSTO NÁCHOD

Obnova oken radnice čp. 40, Masarykovo náměstí, 

Náchod 00272868 56% 1 897 832 Kč      500 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0068 23KPGU21 Volicerová Olga

Dolní Malá Úpa č.p. 34- 2.etapa 3.část - oprava sklepu, 

deštění, špaletových oken a podlah 60% 2 166 018 Kč      500 000 Kč 232 000 Kč
23KPGU2-

0069 23KPGU21 MĚSTO NÁCHOD

Obnova oken a dveří Bartoňovy vily čp. 243, Zámecká 

ulice, Náchod 00272868 64% 905 135 Kč          452 567 Kč 222 000 Kč
23KPGU2-

0070 23KPGU23 OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Odborné průzkumy pro kostel sv. Jana Křtitele v Orlickém 

Záhoří 00275204 100% 568 357 Kč          284 178 Kč 201 000 Kč

23KPGU2-

0071 23KPGU21

Náboženská obec Církve 

československé husitské ve Dvoře 

Králové nad Labem

Oprava vstupního portálu sboru Církve československé 

husitské ve Dvoře Králové nad Labem 73631698 80% 631 580 Kč          300 000 Kč 179 000 Kč

Stránka 22 z 23



Kód žádosti Kód účelu Žadatel Název projektu IČO
Vyhodnocení 

projektu

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše podpory 

(neinvestiční)

Doporučeno v 

Kč

23KPGU2 Obnova památkového fondu

23KPGU2-

0072 23KPGU21 Obec Malé Svatoňovice Odvodnění městského domu U doktorů 00278114 - 1 100 000 Kč      500 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0073

23KPGU21 

23KPGU23

Římskokatolická farnost - děkanství 

Broumov

Obnova věže kostela sv. Petra a Pavla vč. SHP a STP 

průzkumů 46503811 72% 1 718 849 Kč      625 000 Kč 331 000 Kč
23KPGU2-

0074 23KPGU21 Paradix s.r.o. Obnova dvorní fasády hotelu Centrál 28847377 46% 471 659 Kč          235 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0075 23KPGU21

Římskokatolická farnost Deštné v 

Orlických horách Obnova kostela sv. Matouše v Jedlové v Orlických horách 48617148 78% 519 078 Kč          255 000 Kč 152 000 Kč
23KPGU2-

0076 23KPGU24 Obec Křinice

Stavební úpravy domu č.p. 176 Křinice ve Vesnické 

památkové rezervaci 00653608 45% 1 137 450 Kč      500 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0077 23KPGU23 David Petr Historický hostinec Chotěborky 4 - průzkumy 100% 315 326 Kč          157 663 Kč 116 000 Kč
23KPGU2-

0078 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Dvůr Králové nad Labem

Choustníkovo Hradiště, kostel sv. Kříže, pokračování 

obnovy havarijního stavu krovu 43465196 100% 253 870 Kč          125 000 Kč 94 000 Kč
23KPGU2-

0079 23KPGU24 Turčínová Jitka Výměna střešní krytiny včetně klempířských prvků 54% 525 298 Kč          262 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0080 23KPGU22

Římskokatolická farnost - děkanství 

Sobotka

Závěrečná 4. etapa restaurování lavic v děkanském 

kostele v Sobotce 47474092 92% 298 888 Kč          100 000 Kč 74 000 Kč
23KPGU2-

0081 23KPGU21

Římskokatolická farnost - děkanství 

Sobotka Závěrečná 2. etapa obnovy střechy děkanství Sobotka 47474092 100% 1 338 291 Kč      498 000 Kč 344 000 Kč
23KPGU2-

0082 23KPGU21 MĚSTO BROUMOV Restaurování interiéru bývalé kavárny Herzog - papírmašé 00272523 - 1 048 000 Kč      500 000 Kč 0 Kč
23KPGU2-

0083 23KPGU21 Bartoníček Leoš

Obnova výměnku č.p.248, Božanov, NKP, rejstříkové číslo 

100381, část IV. - 2023-2024 86% 419 255 Kč          200 000 Kč 130 000 Kč
23KPGU2-

0084 23KPGU23 MĚSTO ČESKÁ SKALICE

Odborné průzkumy pro přípravu obnovy budov Muzea 

Boženy Němcové 00272591 96% 450 120 Kč          225 000 Kč 157 000 Kč
23KPGU2-

0085 23KPGU24 ETIC společnost s r. o. Obnova střešního pláště 60934026 72% 1 116 048 Kč      500 000 Kč 268 000 Kč
23KPGU2-

0086 23KPGU22 Obec Úbislavice Restaurování sochy sv. Mikuláše na České Proseči 00272264 - 100 430 Kč          50 000 Kč 0 Kč

Celkem 78 959 431 Kč    28 969 492 Kč     15 193 000 Kč      

Stránka 23 z 23


